

KRAJOWY SEKRETARIAT
Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”



www.solidarnosc.org.pl/szn

Siedziba: 76-004 Sianów, Trawica 8a
fax. (094) 318 52 28, kom. 600 833 541 -przewodniczący
e-mail zkuszlewicz@wp.pl

NIP: 898-15-61-379

REGON: 930966725

Konto Bankowe: Bank PKO BP I o. w Koszalinie: 45 1020 3017 0000 2902 0168 4216

Trawica 2014-07-04

KSZNOŚiL 2-07/14

Pan
Maciej Grabowski
Minister Środowiska

Szanowny Panie Ministrze.

W oparciu o podjęte uchwały i stanowiska Kongresu Krajowego Sekretariatu Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ „Solidarność”, przedstawiam Panu Ministrowi tematykę problemów z prośbą o wnikliwą analizę i podjęcie stosownych decyzji:

1. Brak regulacji płacowych od 2008 roku w Parkach Narodowych oraz Gospodarce Wodnej, jak też trudności z realizacją zadań gospodarczych w tych resortach, wskazują na konieczność zniesienia limitów wynagrodzeń osobowych i bezosobowych oraz zwiększenia dotacji budżetowej dla tych podmiotów. Kongres KSZNOŚiL NSZZ Solidarność, opierając się na wzroście wynagrodzeń płac w innych branżach / od 2008 roku/, określa podwyższenia płac pracownikom RZGW i Parków Narodowych w kwocie nie mniejszej niż 1 000 zł miesięcznie, w przeliczeniu na pracownika.
2. Podczas sporządzania Planów Zadań Ochronnych dla obszarów NATURA 2000, gospodarka leśna traktowana jest jako zagrożenie dla przedmiotów ochrony. Tak opisują ją podręczniki do sporządzania PZO. Skutkiem takiego podejścia jest niczym nieuzasadnione wyłączenie z zagospodarowania coraz większych obszarów zarządzanych przez PGL LP. Dodatkowo, proces ustanawiania PZO nie wymaga uzgodnienia z PGL LP. W związku z tym gospodarze terenu nie mają żadnego wpływu na procedowane zapisy.
Wobec powyższego zwracamy się do Pana Ministra o podjęcie działań w kierunku zmiany ustawy o Ochronie Przyrody tak, by Plany Zadań Ochronnych były uzgadniane z dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych.
3. Rozstrzygnięcia dotyczące postępowania gospodarczego, w sektorach podległych Ministerstwu Środowiska, zapadają z pominięciem instytucji państwowych ustawowo zobowiązanych do realizacji określonych zadań. Decyzje podejmowane są w oparciu o poglądy, reprezentowane przez środowiska skrajne, które nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za skutki wprowadzania w życie swoich haseł.

Skrajnym przypadkiem takiego postępowania jest sytuacja w Puszczy Białowieskiej, gdzie na skutek decyzji Ministra Środowiska, tysiące hektarów lasów zarządzanych przez PGL LP wyłączono z gospodarowania. Zakaz prowadzenia zabiegów hodowlano-ochronnych spowodował, że stan lasu katastrofalnie się pogorszył. Zamarty i dalej zamierają kolejne setki hektarów drzewostanów, miliony metrów sześciennych drewna jako niezagospodarowane ulegają deprecjacji. Występuje gradacja kornika drukarza. Mimo licznych, dramatycznych sygnałów ze strony przedstawicieli nauki i praktyki, Minister utrzymuje swoje regulacje. Leśnicy nie mogą więc prowadzić żadnych działań ratunkowych. Z drugiej strony ustawowa odpowiedzialność za stan lasu spoczywa wyłącznie na nich.

Tymczasem pomysłodawcy istniejących rozwiązań zmotywowani ideologicznie pozostają w cieniu i bez żadnych obciążeń obserwują klęskę. Służba leśna pozbawiona aktualnie możliwości przeciwdziałania klęsce - może być w przyszłości obciążana winą za katastrofalny stan lasu.

Zdaniem wielu środowisk, a szczególnie lokalnej społeczności, silnie zideologizowane media dezinformują opinię publiczną dając zakłamany obraz rzeczywistości. Wnosimy zatem o bezzwłoczne podjęcie decyzji, które wyeliminują nierozsądne gospodarowanie zasobami leśnymi Puszczy Białowieskiej.

Porostają z Hyrcanami szauwanku

PRZEWODNICZĄCY
Krajowego Sekretariatu Zasobów Naturalnych
Ochrony Środowiska i Leśnictwa
Zbigniew Kuszlewicz